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بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

تقریبا روزی نیست که خبر و فیلمی درباره تظاهرات‌های 
گسترده ضددولتی در سرزمین‌های اشغالی منتشر نشود؛ 

تجمع‌های اعتراضی که اغلب به درگیری معترضان و 
نیروهای امنیتی منجر می‌شود.

 به این غائله، نگرانی نسبت به آینده سیاسی، تلاطم‌های 
اقتصادی ناشی از بحران سیاسی و هراس از حملات 
روزافزون گروه‌های مقاومت به‌دلیل اقدامات تحریک‌آمیز 

و سیاست‌های ضدانسانی کابینه افراطی رژیم‌ صهیونیستی 
را هم اضافه کنید. 

همین هراس و اضطراب هر روزه باعث شده تا آمار 
مبتلایان به مشکلات روانی در سرزمین‌های اشغالی به‌طور 

چشمگیری افزایش پیدا کند.
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بحران غذایی در اسپانیا در پی خشکسالی

سازمان غذایی اسپانیا اعلام کرد که چنانچه دولت، آب مورد نیاز صنایع غذایی و کشاورزی را تأمین نکند، این کشور 
با مشکل جدی روبه‌رو خواهد شد. به گزارش رویترز، کمبود بارندگی باعث »وضعیت بحرانی« در اسپانیا شده و 

این سازمان خواستار سرمایه‌گذاری دولت در زیرساخت‌های ذخیره‌سازی‌ و آبیاری شده است.

کاهش قدرت خرید یک دلار آمریکا از سال1930
قدرت دلار از سال1930 به این‌سو، سیر نزولی‌طی کرده است. به‌گزارش وال استریت ژورنال، یک دلار در 
سال1930 تغییری در قدرت خرید مردم آمریکا ایجاد نکرده است؛ حال آن که قدرت خرید مردم با همین مبلغ 

)یک دلار( در سال1960 به 0.4دلار، در سال1990 به 0.1دلار و در سال2023 به 0.04دلار سقوط کرده است.‌

جهان‌نما

تظاهرات معلمان اسپانیایی علیه 
خصوصی‌سازی‌ آموزش

صدها معلم اسپانیایی در خیابان‌های 
پایتخت این کشور دست به اعتراض و 
راهپیمایی زدند. معلمان در اعتراض 
به ‌خصوصی‌سازی‌ آموزش عمومی و 
شرایط بهتر کار تظاهرات کرده بودند.

‌یکی از معترضان به پرس‌تی‌وی گفت: »ما اینجا از
 آموزش عمومی دفاع می‌کنیم. این یک خدمت عمومی بسیار 
مهم است. این، تضمین واقعی برابری شرایط بین بخش‌های 

مختلف اجتماعی است. «

نورهای عجیب و غریب در آسمان 
مراکش همزمان با زلزله!

در تصاویر منتشر شده از لحظه 
وقوع زلزله مرگبار مراکش، نورهای 
عجیب آبی رنگی در آسمان مشاهده 
شد. آخرین آمار تلفات این حادثه 
طبیعی حدود 2500نفر اعلام شده 

است.تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان 
می‌دهد همزمان با زلزله مهیب در مراکش نورهای عجیب 
آبی‌رنگی در آسمان مشاهده شده که پس از آن زلزله شدت 

بیشتری پیدا می‌کند. 

قدردان مهمان‌نوازی عراقی‌ها هستیم
کلیپ زیبایی در تشکر از مردم عراق 
در ایام اربعین منتشر شده است؛ 
مردمی که در این مدت خالصانه در 
خدمت زائران اربعین بودند. کلیپ 
به ۵ زبان عربی، فارسی، ترکی، 
انگلیسی و هندی تولید شده و به‌نظر 

می‌رسد که انجام چنین کاری بسیار هوشمندانه صورت 
گرفته است. همزمان با پایان مراسم اربعین هشتگ‌های 
#نشکرالعراق، #تنکس_عراق و #شکرا_یاخدام_الحسین 

در فضای مجازی داغ شد.

تهدید نتانیاهو توسط خبرنگاران
  خبرنگاران اسرائیلی که قصد دارند همراه با 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
برای شرکت در جلسات مجمع عمومی سازمان ملل 
به نیویورک سفر کنند او را به همراهی نکردن، تهدید 
کردند. به گزارش المیادین، »تال اشنایدر« خبرنگار 
صهیونیست اعلام کرد که خبرنگاران سیاسی که 
قصد دارند تا هیأت همراه نخست‌وزیر به آمریکا را 
همراهی کنند، تهدید کردند که اگر برای بازگرداندن 
آنها به تل آویو با هواپیمای نخست‌وزیر اقدامی نشود، 
در اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( باقی خواهند ماند.

 شکایت سوریه از ادامه 
نفت و گاز دزدی آمریکا

دولت سوریه با ارسال نامه‌ای به سازمان ملل از 
ادامه غارتگری نفت و گاز توسط نیروهای اشغالگر 
آمریکایی انتقاد کرد. براساس گزارش سانا، وزارت 
خارجه سوریه در این نامه ارزش خسارت وارده به 
بخش نفت و ثروت معدنی سوریه در نتیجه اقدامات 
تجاوزکارانه و غارت و خرابکاری انجام شده توسط 
نیروهای آمریکایی و گروه‌های وابسته به آن، بالغ بر 
۱۱۵.۲ میلیارد دلار از سال ۲۰۱۱ تا پایان نیمه اول سال 

۲۰۲۳ عنوان شده است.

مراکش: به کمک صهیونیست‌ها 
نیاز نداریم

وزارت خارجه مراکش یک پاسخ رسمی به پیشنهاد 
رژیم صهیونیستی برای کمک به رفع خسارت‌های 
ناشی از وقوع زلزله فرستاد. به گزارش شبکه هفت 
رژیم صهیونیستی، مراکش در این پاسخ خود 
ضمن سپاسگزاری از این رژیم بابت پیشنهادش، 
توضیح داد که در شرایط فعلی نیازی به کمک رژیم 
صهیونیستی نیست. در پی وقوع زلزله در مراکش، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به 
کابینه دستور داده بود به رباط کمک کرده و یک گروه 

نجاتی به محل زلزله اعزام کند.
 

رد تماس رئیس‌جمهور فرانسه 
توسط شاه مراکش

شاه مراکش در اقدامی قابل توجه، هم تماس تلفنی 
رئیس‌جمهور فرانسه برای تسلیت به رباط را رد کرد 
و هم کمک‌های پاریس برای زلزله‌زدگان را نپذیرفت. 
روزنامه مغربی »الصحیفه« گزارش داده که با وجود 
پیام‌های متعددی که مقامات مراکشی از همتایان 
فرانسوی خود - چه از سازمان‌های وابسته به 
دولت چه از سازمان‌های جامعه مدنی - برای ورود 
به عملیات کمک‌رسانی دریافت کرده‌اند، مقامات 
مراکشی به این درخواست‌ها از جانب فرانسه 

توجهی نکرده‌اند.

هشتگجهان مقاومت

کاوش پلاس
 اکانت خبری - تحلیلی 

جورج گالوی )تحلیلگر مشهور انگلیسی(:
 فرانسه اورانیوم 200یورویی را فقط کیلویی 80سنت از 
نیجر می‌خرید اما مكرون از این به بعد مجبور است به ازای 

هر کیلو اورانیوم نیجر، 200یورو پرداخت کند.

لیبانیران
 اکانت خبری - تحلیلی

مأمون الحمصی نماینده سابق پارلمان سوریه بود 
که به مخالفان پیوست و فکر کرد به اراده آمریکا و 
اسرائیل، نظام سوریه به‌دست تکفیری‌ها نابود خواهد 
شد و می‌تواند در نظام بعدی جایی داشته باشد. او 
حالا در خیابان‌های کانادا برای امرار معاش قهوه و چای 

می‌فروشد.

موساد ایران را تهدید به ترور کرد
دیوید بارنیا، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( تهران را به ترور مسئولان ایرانی تهدید کرد. »بارنیا« 
در کنفرانس دانشگاه »رایخمن« در هرتزلیا گفت، »زمانش 
رسیده که ایران به‌گونه‌ای متفاوت، تاوان دهد. آزار اسرائیلی‌ها 
و یهود، به هر نحوی که باشد، چه از طریق ایرانی‌ها چه از طریق 
وکلایشان، به عملیات در ایران منجر می‌شود... در قلب تهران.« 
بارنیا با انتشار تصاویری از فرماندهان ارتش و سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، مدعی شد: »ما گزینه دیگری نداریم.«

روزنامه جروزالم پست ]رژیم صهیونیستی[

کیوسک

تشبیه فرمانده صهیونیست به هیتلر
صحبت‌های یهودا فاکس، فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی درباره تخلیه 
کانون شهرکی در کرانه باختری اشغالی به انتقاد شدید از او منجر شده است. 
پست‌هایی در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شدند که در آنها فاکس 
به آدولف هیتلر، رهبر نازی‌ها، چهره ظالم و دیکتاتور تشبیه شده است. این 
مطالب خشم کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم را به‌دنبال داشت و 

آنها تحقیقات رسمی را درخصوص این پست‌ها آغاز کردند.

فروپاشی روانی در سرزمین‌های اشغالی 
بیماری‌های روحی و اضطراب‌های هر روزه در سرزمین‌های اشغالی، آمار مبتلایان به مشکلات روانی را افزایش داده است 

رشد آمار خودکشی افزایش مصرف داروهای ضدافسردگیهمه‌گیری مشکلات روانی در جوانان 
وب‌سایت والــ ادر گزارشی با اشاره به پدیده فراگیر 
مشکلات روانی دانش‌آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
در سرزمین‌های اشغالی به نقل از یک دختر ۱۶ساله نوشته 
بود که به‌ دلیل اعتراض‌های دامنه‌دار در ماه‌های گذشته 
دچار ترس و وحشت شده است. گفته شده، کشیده شدن 
اختلافات به همه زمینه‌های زندگی و نگرانی از آینده بی‌ثبات، 
باعث شده تا اغلب جوانان در سرزمین‌های اشغالی نسبت 
به آینده خود عمیقا نگران باشند و ۴۴درصد از جوانان از 
‌اضطراب مداوم، افسردگی و ناامیدی رنج می‌برند. روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« نیز نوشته که خودکشی در میان 
نوجوانان و جوانان ۱۵ تا ۲۴سال ۷۵درصد افزایش داشته است.

شبکه تلویزیونی آی24 نیز ژوئن2023 گزارش داد که در سال 
گذشته میلادی حدود ۷.۵درصد از ساکنان اراضی اشغالی یعنی 
چیزی حدود ۶۴هزار نفر، دارو‌های ضدافسردگی و ضد‌اضطراب 
تجویز شده را مصرف می‌کردند. این رقم در سال۲۰۱۶ میلادی 
تنها ۵درصد بوده که از افزایش ۵۰درصدی مصرف داروهای 
ضدافسردگی در طول ۶سال گذشته حکایت دارد. در این گزارش 
اشاره شده که تنها یک مرکز حمایت روانی )ارحان( در سال2022 
میلادی 300هزار و883 درخواست برای کمک روانشناختی 
دریافت کرده که نسبت به سال گذشته 10درصد افزایش یافته 
است. گفته شده‌62درصد از کسانی که درخواست حمایت‌های 

روانی داشته‌اند، زن بوده‌اند. ‌

علاوه بر غیرنظامیان و جوانان، بحران روانی، دامن نظامیان 
اشغالگر را نیز گرفته است. وب‌سایت خبری العربی جدید 
نیز نوشته: »خودکشی نیروهای نظامی اشغالگر یکی از 
تیترهای هر روزه رسانه‌هاست که نشان می‌دهد بحران روانی 
در سرزمین‌های اشغالی به یک اپیدمی تبدیل شده است. 
تا زمانی که صهیونیسم و خشونت علیه فلسطینیان ادامه 
داشته باشد، این بحران حل نخواهد شد.« از سال1990 
خودکشی، یکی از اصلی‌ترین عوامل مرگ‌ومیر نظامیان 
بوده که از پایان سال2022 تشدید هم شده است؛ پدیده‌ای 
که وزارت جنگ رژیم‎صهیونیستی از انتشار آمار دقیق آن 

خودداری می‌کند. 

۵۰ درصد
افزایش مصرف 

داروهای ضدافسردگی 

10درصد
افزایش شمار درخواست کمک روانی  

در 2022 نسبت به سال قبل

۷.۵ درصد
 ساکنان اراضی اشغالی در 2022 

دارو‌ی ضدافسردگی مصرف کردند.

۴۴درصد 
جوانان از اضطراب، افسردگی 

و ناامیدی رنج می‌برند.

 ۵۰درصد
 مراجعان به اورژانس به تصور 
عارضه قلبی، حمله اضطرابی 

داشته‌اند.

78درصد
 صهیونیست‌ها تلفنی درخواست 

کمک روانی کرده‌اند.

75درصد 
 افزایش تمایل به‌ خودکشی
 در میان نوجوانان و جوانان 

  62درصد 
کسانی که درخواست حمایت‌های 

روانی دارند، زن هستند.

22درصد
  اشغالگران از طریق اینترنت 

درخواست کمک روانپزشکی کرده‌اند.

افسردگی در سرزمین‌های اشغالی به روایت آمار و ارقام

لیبز آو تیک تاک
اكانت خبری

کارکنان یک مدرسه در آمریکا مخفیانه یک دختر 
14ساله را تغییر جنسیت دادند و این تغییر را از والدینش 
 مخفی نگه داشتند. سپس به این دلیل که والدینش 
»به اندازه کافی« جنسیت او را تأیید نمی‌کردند از خانه 
فرار کرد، مورد تجاوز جنسی قرار گرفت و اکنون به یک 

روسپی تبدیل شده است.


